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LUONNOS HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI HEVOSKASVATUKSEN JA 
HEVOSURHEILUN EDISTÄMISEEN MYÖNNETTÄVISTÄ AVUSTUKSISTA 

 
 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa edellä maini-
tusta esitysluonnoksesta. Ministeriö toteaa lausuntonaan seuraavan.  
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistä-
miseen myönnettävistä avustuksista arpajaislakiin ehdotettujen muutosten johdosta. Voi-
massa olevassa arpajaislaissa (1047/2001) säädetään hevoskasvatuksen ja hevosurheilun 
edistämiseen myönnettävistä avustuksista siten, että Veikkaus Oy:n tuotosta käytetään nel-
jä prosenttia hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen. Veikkaus Oy:n tuotolla ra-
hoitetuille toiminnoille on kuitenkin tarkoitus ottaa käyttöön parlamentaarisessa yhteistyössä 
valmisteltu uusi rahoitusmalli, jossa toimintoja rahoitettaisiin vuoden 2024 alusta lukien me-
nokehyksen sisältä yleiskatteellisista budjettivaroista. Arpajaislaissa säädetyistä Veikkaus 
Oy:n tuoton yksilöidyistä käyttötarkoituksista ja rahoituksen jakautumisesta eri käyttökohtei-
siin luovuttaisiin uuden rahoitusmallin johdosta. Veikkaus Oy:n tuotto otettaisiin jatkossa 
yleiskatteellisena valtion talousarvioon käytettäväksi talousarvion mukaisiin menoihin.  
 
Hallituksen esitykseen laiksi arpajaislain muuttamisesta sisältyy ehdotus arpajaislain muut-
tamisesta siten, että säännökset Veikkaus Oy:n tuoton käyttötarkoituksesta, tuoton ottami-
sesta valtion talousarvioon ja tilittämisestä muutettaisiin uutta rahoitusmallia vastaaviksi. Li-
säksi arpajaislaista kumottaisiin muun muassa Veikkaus Oy:n tuoton jaosta päättämistä 
koskevat säännökset ja valtionavustuksiin liittyvät säännökset.  
 
Hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä avustuksista annettavas-
sa laissa säädettäisiin tarkoitukseen myönnettävän avustuksen rahoituksesta, avustuksen-
saajatahoista sekä siitä, mihin tarkoituksiin avustusta voitaisiin myöntää. Lisäksi lakiin sisäl-
tyisivät säännökset sekä valtionavustuslain (688/2001) että valtiontukisääntöjen soveltami-
sesta myönnettäviin avustuksiin. Esitys liittyy hallituksen esitykseen laiksi arpajaislain muut-
tamisesta ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. Laki on tarkoitettu tulemaan voi-
maan 1.1.2024. 
 
Valtiovarainministeriö toteaa, että esityksen mukaan sillä ei ole suoranaisia valtiontaloudel-
lisia vaikutuksia. Uudessa rahoitusmallissa valtionavustusrahoituksen kokonaiskehys pääte-
tään poliittisella päätöksellä julkisen talouden suunnittelun yhteydessä neljälle tulevalle vuo-
delle jatkuvuuden ja ennakoitavuuden parantamiseksi. Vuosia 2023-2026 koskevassa julki-
sen talouden suunnitelmassa on hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen osoitettu 
valtion talousarvion momentille 30.10.54 (Rahapelitoiminnan tuotolla rahoitettava hevos-
kasvatuksen ja hevosurheilun edistäminen) vuotuinen 39,192 miljoonan euron määräraha. 
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Vuositasolla valtionavustusrahoituksen lopullisesta määrärahatasosta päätetään valtion ta-
lousarvion osana.  
 
Tätä silmällä pitäen valtiovarainministeriö pitää hyvin perusteltuna lakiehdotuksen 2 §:n 1 
momentin säännöstä siitä, että laissa tarkoitettua avustusta voidaan myöntää valtion ta-
lousarviossa tähän tarkoitukseen osoitetun määrärahan puitteissa. Ministeriö pitää keskei-
senä, että tilanteessa, jossa Veikkauksen Oy:n tuottojen ja avustusten välinen aiemman kal-
tainen yhteys poistuu, avustuksia koskevassa erityislaissa ei säädetä laissa tarkoitettujen 
avustusten määrällisestä tasosta, vaan se määrittyy normaaliin tapaan julkisen talouden 
suunnitelmia ja valtion talousarvioita koskevin määrärahapäätöksin. Valtiovarainministeriö 
toteaa, että hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä avustuksista 
annettavan lain nojalla myönnettävät avustukset myönnetään julkisen talouden suunnitel-
mien ja valtion talousarvioiden mukaisten määrärahojen puitteissa. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Osastopäällikkö, 
budjettipäällikkö                        Mika Niemelä  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Budjettineuvos 
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